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Die Bevölkerung wird immer älter, die statistische Lebenserwartung steigt. So hat ein
neugeborenes Mädchen laut Statistischem Bundesamt eine durchschnittliche
Lebenserwartung von 83 Jahren. Jungen werden im Schnitt 78 Jahre alt. Vorausgesetzt, 
Sie bleiben gesund: Wie alt würden Sie gern werden?
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Weiß nicht/keine Angabe

mehr als 100 Jahre

ca. 95 bis 100 Jahre

ca. 90 bis 95 Jahre

ca. 85 bis 90 Jahre

ca. 80 bis 85 Jahre

ca. 75 bis 80 Jahre

weniger als 75 Jahre

Basis Netto (2072)
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Wie alt fühlen Sie sich im Vergleich zu Ihrem 
tatsächlichen Alter?
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mehr als 20 Jahre älter

ca. 15‐20 Jahre älter

ca. 10‐15 Jahre älter

ca. 5‐10 Jahre älter

ca. 1‐5 Jahre älter

genauso alt wie ich bin

ca. 1‐5 Jahre jünger

ca. 5‐10 Jahre jünger

ca. 10‐15 Jahre jünger

ca. 15‐20 Jahre jünger

mehr als 20 Jahre jünger

Basis Netto (2072)
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Unten finden Sie eine Liste von Prominenten, die mindestens 70 Jahre
alt sind. Von welchen dieser Prominenten haben Sie schon mal 
gehört bzw. welche erkennen Sie auf dem jeweiligen Bild?
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Weiß nicht / keine Angabe

keinen der genannten Prominenten

Schaupielerin Olivia de Havilland

Schauspielerin Brigitte Bardot

Ex‐US‐Präsident George H. W. Bush

Komiker Dieter Hallervorden

Musiker Mick Jagger

Papst Franziskus

Sängerin Tina Turner

Ex‐Bundeskanzler Helmut Kohl

Musiker Udo Lindenberg

Königin Elizabeth II.

Basis Netto (2072)
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In Deutschland arbeiten immer mehr Menschen über 65 Jahre. Auch viele berühmte
Persönlichkeiten sind im Alter noch berufstätig oder engagiert. Welche dieser Prominenten sind
Ihrer Ansicht nach für ihr Alter noch besonders fit und leistungsstark? Bitte nennen Sie alle der 
folgenden berühmten Persönlichkeiten, die Ihrer Ansicht nach für ihr Alter noch besonders fit und 
leistungsstark sind.

4%

3%

4%

6%

6%

17%

60%

60%

62%

66%

67%

73%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Weiß nicht / keine Angabe

keiner der genannten Prominenten

Dr. Helmut Kohl

Olivia de Havilland

George H. W. Bush

Brigitte Bardot

Mick Jagger

Dieter Hallervorden

Papst Franziskus

Udo Lindenberg

Tina Turner

Königin Elizabeth II.

Basis Netto (2019)
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Sind Sie/Wären Sie grundsätzlich bereit, im Rentenalter noch zu arbeiten? Wenn Sie noch nicht im
Rentenalter sind, stellen Sie sich bitte vor, Sie würden bereits Altersrente beziehen. Welche
Antworten treffen am ehesten auf Sie zu bzw. würden dann am ehesten auf Sie zutreffen?
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Weiß nicht / keine Angabe

Nein, auf keinen Fall – selbst, wenn ich mich dafür einschränken 
müsste.

Nein, ich bin finanziell gut versorgt.

Nein, ich habe keine Lust.

Nein, ich habe gesundheitliche Bedenken.

Ja, aber nur, wenn ich das Geld brauche.

Ja, aber nur ehrenamtlich.

Ja, aber nur, was mir Spaß macht.

Ja, aber weniger als heute.

Ja, solange ich gesund bin.

Basis Netto (2072)


